
 

 

 

DECRETO Nº. 7.097 DE 28 DE AGOSTO DE 2015 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado do 

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

Considerando  a Lei Municipal nº. 2.282 de 28 de dezembro de 2011, 

sobre o Plano de Cargos, Vencimentos e Carreiras dos Servidores Públicos da 

Administração Direta e Indireta do Município de Andirá – PR; 

Considerando  o artigo 24, da Lei Municipal nº. 2.282 de 28 de 

dezembro de 2011, sobre a promoção vertical; 

Considerando  o artigo 113, da Tabela II – Vencimentos e Evolução 

Salarial, de Cargos e Salários dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do 

Município de Andirá – PR; 

Considerando  o disposto na Lei nº. 2.634 de 19 de maio de 2015, 

acerca da promoção vertical e ascensão de nível e demais alterações da Lei Municipal nº. 

2.282 de 28 de dezembro de 2011. 

 
RESOLVE 

  
Art. 1º  - Promover mudanças de nível salarial vertical dos seguintes 

Servidores Municipais com os seus respectivos níveis: 

 
NOME CARGO PADRÃO  

ADAUTO APARECIDO DE BRITO AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

NIV 01-15  PARA NIV 04-15 

ADRIANA APARECIDA 
RODRIGUES 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 

ADRIANA RODRIGUES NARDONI AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-05 PARA NIV03-05 
ALINE DE CASSIA FABRICIO 
BARRETO 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-04 PARA NIV03-04 

ANA CAROLINA SIMONI DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 
ANA CRISTINA VICENTIN AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-15 PARA NIV03-15 
ANA HENRIQUE BATISTA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-11 PARA NIV03-11 
ANA KATIA CORREA MORAES AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV 03-06 
ANA PAULA TURIM AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 
ANDREIA BORGES AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-05 PARA NIV03-05 
APARECIDA QUIRINO DA ROCHA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 
ARLETE APARECIDA LAU DOS 
SANTOS 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 

CARLA HESPANHOL SIMONE 
SILVESTRE 

TECNICO DE 
EDIFICACOES 

NIV02-06 PARA NIV04-06 

 



 

 

 
NOME CARGO PADRÃO  

DALVA DA COSTA POLIZEL AGENTE DE SERVIÇOS NIV01-13 PARA NIV02-13 
DENISE APARECIDA COSTA 
RAMOS 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 

DIVA DE FATIMA BALDINI AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-10 PARA NIV03-10 
DORALICE SANTA PACHECO 
FELIPE 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-12 PARA NIV03-12 

EDINA APARECIDA MARTINS AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-05 PARA NIV03-05 
ELISANGELA BORGES AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 
ESTER DE OLIVEIRA BARROS AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-05 PARA NIV03-05 
FELICIDADE BATISTA COSTA 
BRITO 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-10 PARA NIV03-10 

GISELE DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 
INES DELPHINO MIRANDA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 
INES PINHOTE MANDUCA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-12 PARA NIV03-12 
IRACI ANTONIA GALHEGO AGENTE DE SERVIÇOS NIV01-13 PARA NIV02-13 
IVONE MARIA NUNES AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 
JOSIANE APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 

JULIANA APARECIDA PEDROSO 
ALVES 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 

JULIANA DE ALMEIDA REIS BIOQUIMICO NIV01-02 PARA NIV02-02 
LEIA ERNESTINA DE SOUSA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 
LISANDRA CRISTINA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS NIV01-03 PARA NIV02-03 
LUCIANA RIBEIRO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 
MARCIA IZIDORO DE PAULA PADEIRO NIV01-03 PARA NIV02-03 
MARCIA REGINA MADOGLIO 
PRINCIPE 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-02 PARA NIV03-02 

MARCIA REGINA ROSSO ARANHA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 
MARIA DE LOURDES COSTA 
SANTOS 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-10 PARA NIV03-10 

MARIA HELENA GONÇALVES AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 
MARIA JOSE DE GODOI 
FERREIRA 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-12 PARA NIV03-12 

MARILENE DOS SANTOS E SILVA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 
MARILZA ODETE DE ASSIS AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 
MARLUCE TAVARES DE 
ANDRADE 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 

MURILO APARECIDO CORREA DE 
SOUZA 

ADVOGADO NIV02-02 PARA NIV03-02 

PAULA RODRIGUES PERES ADVOGADO NIV02-02 PARA NIV03-02 
PRISCILA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 
REGIANE APARECIDA DOS 
SANTOS 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 

ROSA NATALINA GARCIA 
FIGUEIROBA 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 

ROSANA LUCIMARA HENRIQUE 
GOES 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 

ROSANA PEREIRA FONSECA AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-02 PARA NIV03-02 
SANDRA REGINA CRUZ AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-02 PARA NIV03-02 
SIDNEIA INACIO PRIMO AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 
 



 

 

 
NOME CARGO PADRÃO  

SILVANA CRISTINA DE SOUZA 
REIS 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 

SILVANA RODRIGUES CRUZ AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-06 PARA NIV03-06 
SONIA MARIA MUNHOZ GOMES 
VESSELA 

AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-10 PARA NIV03-10 

SONIA MARIA RAMOS BRIGANTI AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-12 PARA NIV03-12 
SONIA REGINA DE QUEIROZ AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-12 PARA NIV03-12 
TALITA DAYANE DA CRUZ AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-03 PARA NIV03-03 
WILMA TRAVALINI AGENTE DE SERVIÇOS NIV02-10 PARA NIV03-10 
 

Art. 2°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de agosto de 2015. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 28 de agosto de 2015, 72º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL  


